

Váš dopis zn. 000/0000
Ze dne 0. 0. 0000
Naše zn. 5539/2025-SŽ-SSZ-OVZ
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Vladimíra Hlídková
Telefon
Mobil +420 724 321 788
E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz

Datum 21. března 2025

Uveřejněno na profilu zadavatele

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 40

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše uvedené stavby zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:

Dotaz 399:

V příloze Výzvy k podání předběžné nabídky – „Přehled změn pro podání předběžných nabídek v rámci JŘSU“ se v bodě 2. „Harmonogram výluk“ píše že: **„Postup výluk musí být důkladně projednán zejména s odborem 12 GR SŽ“**

Do projednání výluk s odborem 12 GR SŽ je nutné zpracovat Okrajové podmínky uvedené rovněž v příloze Výzvy k podání předběžné nabídky „Přehled změn pro podání předběžných nabídek v rámci JŘBU“, kde se uvádí v bodech okrajových podmínek, že:

- nesmí dojít k souběžnému zastavení provozu na trati (Kolín -) Praha – Lovosice - Děčín a Kolín - Mělník - Děčín;
- v době trvání dlouhodobého zastavení provozu Ústí nad Labem - Střekov - Děčín východ (několik měsíců) nesmí dojít k zastavení provozu v úseku Praha – Lovosice - Ústí nad Labem v jakékoliv části dne (i v noční době), úsek Ústí nad Labem - Děčín musí být po tuto dobu bez jakéhokoliv omezení.

Tato konstatování jsou uvedena bez jakýchkoliv časových údajů. Jsou tyto termíny zadavateli známy nebo předpokládá projednávání výluk až s podrobnou znalostí těchto skutečností? V případě znalosti výše zmiňovaných termínů zadáme zadavatele o jejich poskytnutí.

Odpověď č. 399:

Termíny jednotlivých výluk nejsou vzhledem k delšímu časovému horizontu uvažovaných koordinovaných staveb zadavateli známy. Předpokládá se, že projednávání výluk bude předmětem až podrobné projekční činnosti v rámci plnění veřejné zakázky.

Dotaz 400:

V odst. 7.1. písm. h) Výzvy k podání předběžné nabídky zadavatel uvádí, že požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou v podrobnostech uvedeny v čl. 15 Zadávací dokumentace (Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny), přičemž v čl. 15 zadávací dokumentace se uvádí, že: „Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl nabídkovou cenu za plnění předmětu této veřejné zakázky, v české měně (Koruna česká), v členění bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně příslušná výše DPH a včetně DPH. Celková nabídková cena je tvořena součtem nabídkové ceny za zhotovení Díla dle Smlouvy o dílo a ceny za zajištění údržby, servisu a rozvoje dle Smlouvy o poskytování služeb pro ETCS a Smlouvy o poskytování služeb pro provozní aplikaci, které budou uvedeny v Rekapitulaci ceny, která bude předložena v podobě dle **vzoru uvedeného v příloze č. 13** této Zadávací dokumentace.“ (pozn.: zvýrazněno uchazečem)

Uchazeč však upozorňuje, že obsah Přílohy č. 13 - Rekapitulace nabídkové ceny neodpovídá změnám uvedených v Přehledu změn pro podání předběžných nabídek v rámci JŘSU stavby, který je přílohu výzvy k podání předběžných nabídek, tzn. je požadováno ocenění PS a SO, které dle změn zadávacích podmínek před podáním předběžné nabídky již nejsou relevantní, příp. se jejich popis změnil.

Uchazeč poukazuje na to, že není jeho povinností rozhodnout, kam má zakomponovat změny (do kterých PS a SO), nebo zda má PS a SO, které již nejsou potřeba, ocenit nulovou hodnotou, proto žádá zadavatele o poskytnutí upravené přílohy č. 13 zadávací dokumentace reflektující změny uvedené v Přehledu změn pro podání předběžných nabídek v rámci JŘSU.

Odpověď č. 400:

V rámci oceňování nabídky účastník zahrne změny vždy do věcně místně a věcně příslušného PS či SO, případně do nejbližšího geograficky sousedícího PS či SO. Pokud účastník z popisu změn zaslaných ve výzvě k předložení předběžné nabídky identifikuje, že zahrnutím změn dochází k úplnému zrušení příslušného PS či SO, je možno tento PS či SO ocenit nulovou hodnotou.

Dotaz 401:

V čl. 4 Přehledu změn pro podání předběžných nabídek v rámci JŘSU stavby, který tvoří přílohu Výzvy k podání předběžné nabídky, zadavatel uvedl upravený výčet staveb, se kterými je nutno v rámci přípravy a realizace stavbu ETCS koordinovat, případně přímo požaduje, aby v rámci realizace předmětné stavby zajistil, že pro její realizaci nezbytné výluky se nekryly s požadovanými výlukami souběžně realizovaných staveb.

Vyjmenované stavby v seznamu jsou v různém stádiu přípravy nebo realizace, přičemž u mnoha z nich je dle dostupných informací uvažováno i o různých variantách řešení, které mohou být rozdílný dopad na rozsah a ocenění činností vybraného dodavatele, zejména s ohledem na zapracování potřebných vazeb na koordinované stavby. Má uchazeč při zpracování předběžné cenové nabídky vycházet ze stávajícího platného stavu ke dni podání předběžné nabídky s předpokladem, že technické řešení koordinovaných staveb, které není známo ke dni podání předběžné nabídky bude případně upraveno dle technického řešení stavby ETCS a případné vazby na stavbu ETCS budou řešeny v rámci koordinovaných staveb, či bude řešeno změnou technického řešení stavby ETCS po podání nabídky a to formou změny zadání.

Odpověď č. 401:

Zadavatel požaduje zahrnutí všech variant a technických způsobů řešení koordinovaných staveb do zpracování předběžné nabídky. Jak sám tazatel zmiňuje, není možno dosud určit vzhledem k různým fázím přípravy koordinovaných staveb určit přesné technické řešení a způsob vazeb. Podrobnosti budou řešeny v rámci zpracování dílčích projekčních prací v rámci plnění veřejné zakázky.

Sdělení zadavatele:

Zadavatel tímto vyzývá účastníky, aby ve svých předběžných nabídkách mimo jiné také navrhli případné další změny zadávacích podmínek, které vnímají jako potřebné nebo prospěšné, včetně zdůvodnění těchto navrhovaných změn. Takto navržené změny může zadavatel zohlednit v další změně zadávacích podmínek. Takto navržené změny mohou být také předmětem jednání v rámci jednání o předběžných nabídkách. Tato výzva se týká případných změn souvisejících s výše uvedenými dotazy i jiných.

Ing. Ondřej Göpfert,

ředitel odboru investičního,

na základě pověření č. 3432 ze dne 12. 12. 2024